
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б марта 2023 года №  171-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 17 сентября 2018 года № 664-пп

В соответствии с частью 1 статьи 56 Федерального закона от 21 декабря 
2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», Законом Иркутской области о поправках к 
Уставу Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
17 сентября 2018 года № 664-пп «Об утверждении Порядка организации 
работы по формированию и утверждению списка кандидатур представителей 
интересов Иркутской области в органах управления и контроля хозяйственных 
обществ, акции (доли) которых находятся в государственной собственности 
Иркутской области, и признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области» (далее - постановление) следующие 
изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 26.12 Федерального закона от 6 октября 
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 1 статьи 56 
Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 12 Порядка организации работы по формированию и 
утверждению списка кандидатур представителей интересов Иркутской 
области в органах управления и контроля хозяйственных обществ, акции 
(доли) которых находятся в государственной собственности Иркутской 
области, утвержденного постановлением (далее -  Порядок), слова «- первым 
заместителем Губернатора Иркутской области» исключить;

3) в пункте 2.2.2 Приложения 2 к Порядку слова «первым заместителем 
Губернатора Иркутской области -» исключить;

4) в пункте 2.1.2 Приложения 3 к Порядку слова «первым заместителем 
Губернатора Иркутской области -» исключить.



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

